
Smlouva o nájmu 

Uzavřená podle ust. $ 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů mezi stranami 

Památník ticha, státní příspěvková organizace. se sídlem Maltézské náměstí 1, 118 11 

Praha 1, IČO: 10892303 
zastoupena: Pavlem Štinglem. pověřeným k řízení na základě rozhodnutí ministra kultury č. 

j. MK 35269/2021 OPO 

(dále jen „nájemce“) 

a 

Michal Kortyš - ELKOR,.se sídlem Mařákova 1149, 570 01 Litomyšl, IČO:11102250, 

(dále jen „pronajímatel“) 

I. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Pronajímatel dává nájemci touto smlouvou do nájmu zvukovou osvětlovací techniku pro 
nasvícení paneláže výstavy dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

„předmět nájmu“) pro výstavu s názvem „Nový světový pořádek“ (dále jen „výstava“). 
Výstava se uskuteční v prostorách historického sídla UK Karolinum na adrese Ovocný trh 

560/5. 11000 Staré Město (dále jen „Karolinum“). Rozsah specifikace předmětu nájmu bude 

odpovídat potřebám uvedeným ve scénickém zpracování výstavy obsaženém v Příloze č. 2 
této smlouvy. 

1.2. Pronajímatel dále nájemci poskytne technika, který zajistí instalaci a odborné nastavení 
předmětu nájmu v místě konání výstavy v Karolinum a v jejím průběhu. 

I. Doba nájmu 

2.1. Doba nájmu se sjednává pro tyto termíny: 12.5. — 15.7.2022. 

2.2. Nájemce se zavazuje pronajaté věci ve sjednané době vrátit. Zpětné předání předmětu 

nájmu odpovědnému zaměstnanci pronajímatele bude provedeno proti podpisu. 

III. Finanční ujednání 

3.1. Nájemce pronajímateli uhradí za pronájem „předmět nájmu“ a služby s tím spojené 
částku ve výši 90.000,- Kč, včetně daně z přidané hodnoty v zákonné výši platné v den 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.2. Výše uvedená cena je pevná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré činnosti a náklady 

pronajímatele dle této Smlouvy. 

3.3. Pronajímatel vystaví fakturu se splatností min. 14 dnů. Faktura bude mít veškeré 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty.



3.4. V případě, že nájemce bude v prodlení s vrácením věcí, zaplatí nájemce za každý den 

prodlení alikvotní část nájemného. 

3.5. Náklady na dopravu předmětu nájmu ze skladů pronajímatele a zpět hradí pronajímatel. 

3.6. V případě, že bude pronajímatel ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je 

uveden v „Registru plátců DPH" podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
souhlasí se zajištěním částky DPH přímo ve prospěch správce daně. 

IV. Jiná ujednání 

4.1. Nájemce je oprávněn věci užívat způsobem, který je přiměřený povaze a určení najatých 

věcí. Nájemce se současně zavazuje, že bude s věcmi zacházet šetrně. 

V, Závěrečná ustanovení 

5.1. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

5.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

5.3. Změny a doplňky smlouvy lze provést pouze písemně formou číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5.4. Tuto smlouvu podepsali účastníci na základě svobodné a pravé vůle, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

5.5. Nájemce tuto smlouvu zveřejní v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.. o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci 

smluv (zákon o registru smluv). Nájemce je povinným subjektem podle tohoto zákona. 

5.6. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015- Sb. (zákon o registru smluv) a 

souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění. 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu nájmu 
Příloha č. 2: Scénické zpracování výstavy 

V Praze dne 3.5.2022 V Praze dne 

Je. řy 4. ( 4 

Pavel Sting p k. ( Michal Korty: Heh , ť , 2. bY 
orol Čh hPl eh, 

Objednatel Zhotovitel 
MICHAL KORTYŠ - ELKOR v 

Památník kicha u Mařákova 1149, Litomyšl 
Osadní 22 IČO: 111 02 250 

A4 17009, 0. DIČ: 6206280597 (2) 
Bp IČ: 10802:


